TÒA ÁN NHÂN  DÂN

TỈNH LONG AN

Số: 70/2020/QĐST-HC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Long An, ngày 15 tháng 12 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ GIẢI QUYẾT VỤ ÁN HÀNH CHÍNH

TÒA ÁN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN

Thành phần Hội đồng xét xử sơ thẩm gồm có:

Thẩm phán - Chủ toạ phiên tòa: Ông Lương Minh Trí

Các Hội thẩm nhân dân:

1. Bà Kiều Thị Kim Dung

2. Bà Phạm Thị Lập

Căn cứ vào điểm b khoản 1 Điều 143, Điều 144 và Điều 165 của Luật tố

tụng hành chính;

Xét thấy: Ngày 19/10/2020, Tòa án nhân dân tỉnh Long An thụ lý vụ án

hành chính số 179/2020/TLST-HC về việc bà Trương Thị A khởi kiện yêu cầu

Tòa án hủy giấy chứng nhận quyền sử dụng đất số W 017349 do Ủy ban nhân

dân huyện B cấp cho bà Trương Thị A thửa đất số 152, tờ bản đồ số 4, diện tích

10.625m
2
, loại đất lúa, tọa lạc tại ấp 3, xã C, huyện B, tỉnh Long An.

Tại phiên tòa, người đại diện theo ủy quyền của bà Trương Thị A là ông

Nguyễn Văn D có đơn rút đơn khởi kiện đề ngày 15/12/2020. Việc rút đơn khởi

kiện của người đại diện theo ủy quyền của người khởi kiện là hoàn toàn tự

nguyện nên được chấp nhận.

Do đó,

QUYẾT ĐỊNH:

 1. Đình chỉ giải quyết vụ án hành chính thụ lý số 179/2020/TLST-HC

ngày 19/10/2020 về việc “Khiếu kiện quyết định hành chính trong lĩnh vực quản

lý Nhà nước về đất đai” giữa:

Người khởi kiện: Bà Trương Thị A, sinh năm 1947. Địa chỉ: Ấp 3, xã C,

huyện B, tỉnh Long An.

Người đại diện theo ủy quyền của Bà A: Ông Nguyễn Văn D, sinh năm

1968. Địa chỉ: Ấp 4, xã C, huyện B, tỉnh Long An.

Người bị kiện: Ủy ban nhân dân huyện B, tỉnh Long An.

Người đại diện theo ủy quyền: Ông Nguyễn Anh E, Chức vụ: Phó Chủ

tịch UBND huyện B.

 2

Người bảo vệ quyền, lợi ích hợp pháp: Ông Nguyễn Hoài T, Chức vụ:

Trưởng Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện B.

 2. Hậu quả của việc đình chỉ giải quyết vụ án:

Về quyền khởi kiện: Người khởi kiện có quyền khởi kiện yêu cầu Tòa án

giải quyết lại vụ án theo quy định của Luật Tố tụng hành chính.

Về án phí sơ thẩm: Áp dụng Điều 12, Điều 32 Nghị quyết

3262016/UBTVQH14, ngày 30/12/2016 của Ủy ban thường vụ Quốc hội quy

định về mức thu, miễn, giảm, thu, nộp, quản lý và sử dụng án phí và lệ phí tòa

án: Bà A  là người cao tuổi đã được miễn nộp tiền tạm ứng án phí và Bà A không

phải chịu án phí sơ thẩm.

 3. Đương sự có quyền kháng cáo, Viện kiểm sát cùng cấp có quyền kháng

nghị theo thủ tục phúc thẩm trong thời hạn 07 ngày kể từ ngày nhận được Quyết

định này hoặc kể từ ngày Quyết định này được niêm yết công khai theo quy định

của Luật tố tụng hành chính.

Nơi nhận:

- VKSND tỉnh Long An;

- Cục THADS tỉnh Long An;

- Các đương sự;

- Lưu hồ sơ vụ án.

TM. HỘI ĐỒNG XÉT XỬ

THẨM PHÁN - CHỦ TỌA PHIÊN TÒA

Lương Minh Trí